
БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ  
МИНИСТРЛЫFЫ 

 

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

 

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002 

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru 

 

Бойороҡ 

«___»__________ 2022 й. № ____ 

Приказ 

«___»__________ 2022 г. 

 

 

Об открытии проекта «Вовлечение персонала медицинской организации в 

непрерывное медицинское образование»  

 

В рамках реализации на территории Республики Башкортостан проекта 

«Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико-

санитарную помощь», регионального проекта «Развитие системы оказания 

первичной медико-санитарной помощи», в целях достижения целевого 

показателя «Число специалистов, участвующих в системе непрерывного 

образования медицинских работников, в том числе с использованием 

дистанционных образовательных технологий» Регионального проекта 

«Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения 

квалифицированными кадрами» на территории Республики Башкортостан 

Национального проекта «Здравоохранение» и формирования Регионального 

стандарта непрерывного медицинского образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть Региональный проект «Вовлечение персонала медицинской 

организации в непрерывное медицинское образование», срок: 16 марта 2022 

года 

2. Назначить руководителем проекта директора ГАУ ДПО РБ «Центр 

повышения квалификации» Лашину Г.В. 

3. Руководителю проекта «Вовлечение персонала медицинской 

организации в непрерывное медицинское образование» Лашиной Г.В. 

обеспечить: 

3.1 формирование рабочей группы, срок до 25 марта 2022 года; 

3.2 план заседаний рабочей группы, срок: 25 марта 2022 года. 

4. Главным врачам медицинских организаций Республики Башкортостан, 

участникам проекта «Новая модель медицинской организации» 2019, 2020, 

2021 годов обеспечить личное участие, в реализации проекта, провести 

необходимую работу для достижения целей проекта. 

orgot11.mz
Пишущая машинка
15            03                                        394-Д               15         03

orgot11.mz
Пишущая машинка



5. Отделу проектной деятельности Министерства здравоохранения 

Республики Башкортостан и Региональному Центру организации первичной 

медико-санитарной помощи обеспечить организационно-методическую 

помощь и взаимодействие с ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации»  

в реализации проекта. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра здравоохранения Республики Башкортостан Д.Р. Еникееву. 

 

 

 

Заместитель Премьер-

министра Правительства 

Республики Башкортостан 

– министр здравоохранения 

Республики Башкортостан  

   М.В. Забелин 

 

 

 

 

 




